5 XI : le texte d'Aristote est XV.

12 post triduum : dans ce passage, on lit *per triennum* et non *post triduum*.

- suae fuerit calidus et cibus earum paratus aliquando non nisi
in aestate pullificant et eorum pulli meliores sunt in vere.
(73) Nulli animali accidit menstruum sicut mulieribus.

Item hic quidam incipiunt librum septimum.

Sequuntur auctoritates IIII libri Aristotelis De animalibus.

- (74) Turtures non pariunt, nisi in aestate, quia in hieme manent in
nidis sicut hirundines, vel jacent in cavernis arborum, vel trans-
ferunt se ad loca calida.
(75) Pisces in pluviosis temporibus impinguantur.
(76) Pisces senes mali sunt ad saliendum.
(77) Lupus gulose comedit absque masticatione et tantum uno die
quod sufficit sibi per tres dies.
(78) Ursus quinquaginta diebus latet sine cibo.
(79) Vaccae diligunt bibere aquam puram et claram, equi vero tur-
bidam.
(80) Saliva hominis jejuni omnibus animalibus venenum habentibus
est contraria.
(81) Tempora pluviosa nocent avibus, sicca vero piscibus.

Item hic quidam incipiunt librum octavum.

20-23 Sequuntur auctoritates ... calida] om. L 20 Aristotelis De animalibus] De ani-
malibus Aristotelis L 21 Turtures] Urtures WD 24-28 Pisces ... sine cibo] om. L
24 impinguantur] pinguescant E 27 sibi] ei E dies] om. E 29-34 Vaccae
diligunt ... librum octavum] om. L

(73) ARIST., *Hist. animalium*, Z18, 572 b 29-31.
(74) Cf. ARIST., *Hist. animalium*, Θ3, 593 a 17-18.
(75) ARIST., *Hist. animalium*, Θ19, 601 b 9-10.
(76) ARIST., *Hist. animalium*, Θ30, 607 b 28-29.
(77) Cf. ARIST., *Hist. animalium*, Θ5, 594 b 17-20.
(78) Cf. ARIST., *Hist. animalium*, Θ17, 600 b 3.
(79) ARIST., *Hist. animalium*, Θ7, 595 b 29-31.
(80) Cf. ARIST., *Hist. animalium*, Θ29, 607 a 29-30.
(81) ARIST., *Hist. animalium*, Θ18, 601 a 29-31.

28 quinquaginta: le texte d'Aristote est quadraginta.

35 Sequuntur auctoritates V libri Aristotelis De animalibus.

- (82) Apes in vere et autumno mellificant, sed mel vernale melius est,
mundius et dulcior.
(83) Natura dat unicuique quod sibi conveniens est.
(84) Cervus ejicit cornua sua ubi grave est ea invenire, unde dicitur
in proverbio: Vade ubi cervus ejicit cornua sua.
(85) Cervus ejectis cornibus timet lupos et ideo de die latet et de nocte
vadit ad pascua.
(86) Melius est mel ex cera nova quam ex cera veteri.
(87) Mel bonum simile est auro.
(88) Cibus apum est mel tempore necessitatis.
(89) Universaliter masculi sunt fortiores feminis, nisi in urso et
leopardo.
(90) Mulier est majoris compassionis et pietatis quam vir, sed est
majoris invidiae et diligit lites ac malignior est et de facili
decipitur.
(91) Nulla femina post imprægnationem appetit coitum, nisi mulier et
equa.
(92) Causa masculi est digestio seminis, causa vero feminae indigestio
ejusdem.
(93) In coeuutibus voces mutantur.
(94) Grues rectores habent qui ceteris dormientibus excubant capite
elevato.